

## Referat af bestyrelsesmøde den 19. marts 2024

*Tilstede: Peter Munk Christiansen, Peter Bjerre Mortensen, Linda Greve, Per Møller Jensen, Kristine Birgitte Rasmussen, Morten Søding Sørensen, Lone Sandholdt Jacobsen.*

*Fraværende med afbud: Dorte Marianne Jensen, Kim Lilholt Ruggard, Liva Kilt.*

*Derudover deltog Revisor Kim Vorret PWC under punkt 2, samt Kim Kjærgaard som referent.*

### Ad 1 Godkendelse af dagsorden og referat fra mødet 4. december 2023.

Dagsorden referat blev godkendt.

### Ad 2 Godkendelse af årsrapport og revisionsprotokol for 2023, herunder bestyrelsens gennemgang af bestyrelsestjeklisten.

Kim Vorret gennemgik årsrapporten. Regnskabet er naturligvis præget af det ekstraordinære tilskud knyttet til beslutningen om 0-optag. Der er dog tale om et virkeligt godt resultat på 3,6 millioner kroner, som vil medvirke til at konsolidere skolen finansielt.

I forhold til revisionsprotokollen har Revisor ingen bemærkninger af væsentlig betydning. De nævnte nøgletal er også fornuftige. Det bemærkes af Kim Vorret, at der er sket en markant stigning i elevernes faglige resultater for stx-årgangen 2023.

Bestyrelsen godkendte årsrapporten og revisionsprotokollen, samt gennemgik og udfyldte tjeklisten.

### Ad 3 Godkendelse af justering af revisionsprotokollen

Bestyrelsen godkendte det fremlagte forslag uden bemærkninger.

### Ad 4 Orientering om udviklingen i ansøgstal i Aarhus og omegn.

Lone Sandholdt Jacobsen gennemgik udviklingen i ansøgstallet til STX. Hvis den endelige fastlæggelse af kapacitet vil være som vi forventer, ser det fornuftigt ud, da vi har fået ansøgere til en klasse mere end sidste år. Hun fremhævede også det positive i, at næsten alle ansøgere er fra vores naturlige optagelsesområde.

Peter Munk Christiansen glædede sig over den positive udvikling på STX. Han påpegede dog også, den generelle landsdækkende udfordring på Hf-området i forhold til bl.a. gennemførelsesprocenten. Ansøgstallene til Hf ser umiddelbart fine ud.

### Ad 5 Godkendelse af 5-års-budget.

Formanden orienterede om det fremlagte budget for de næste 5 år. Bestyrelsen vedtog budgettet.

#### Ad 6 Drøftelse af principper for ansættelser/afskedigelser.

Bestyrelsen drøftede i særlig grad den beskrevne procedure i forbindelse med ansættelser.

Bestyrelsen vedtog de foreslåede principper.

#### Ad 7 Orienteringspunkter.

Der var ingen orienteringspunkter.

#### Ad 8 Meddelelser.

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at ministeriet har udsendt en skrivelse til gymnasierne i Aarhus om at overholde reglerne om ventelister. Den konkrete baggrund var en konstateret ulovlig praksis hos én af naboskolerne til Viby Gymnasium.

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at Aarhus Kommune ønsker at igangsætte et lokalt forsøg med HPX. Med dette for øje har man nedsat et advisory board med Nina Schmidt som formand. Viby Gymnasium er blevet inviteret til at deltage i en arbejdsgruppe. Tankerne bag forsøget bringer Hf-uddannelsen i spil. Vores synspunkt er, at det ville være en rigtig god idé at udvide Hf-uddannelsens perspektiv, således at den også kvalificerede til en bredere kreds af erhvervsuddannelser.

Afslutningsvist oplyste Lone Sandholdt Jacobsen, at skolen vil få besøg af repræsentanter fra STUK i forbindelse med ministeriets opfølgning på skolens udviklingsplan.

#### Ad 9 Eventuelt

Der var ingen bemærkninger under punktet.